２０２５年６月吉日

お取引先各位

株 式 会 社 藤 田 商 店

岐阜県岐阜市西川手 5-66

TEL ０５８－２７８－１３１１

価格改定に関するご案内

 拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

 さて昨今の世界的な天候不順に加え、政治情勢の不安定な影響により、主原料であ

る米価格の高騰や包装資材費、物流費、エネルギーコスト上昇の影響が続いておりま

す。 コスト増加を吸収すべく効率化をはじめとする種々の対策を講じてまいりまし

た。しかしながら自助努力によるコスト削減だけでは現状の価格設定による商品提供

の継続が難しい状況になっております。

 今後も継続的にコスト上昇が見込まれることから、やむを得ず一部製品につきまし

て別紙の通り価格改定及び内容量変更を実施させていただくことにいたしました。

引き続き、効率化とコストの削減に取り組むとともに、安全で安心な商品の安定した

提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りたくお願い申し上げます。

改定日より、販売価格が変更になります。ご不明な点がございましたら営業担当者

にお問い合わせ下さい。

敬具

【記】

品番 商品名 ｺｰﾄﾞ
上代 価格

改定日 改訂前 改訂後

23G1A 尾西のアルファ米/山菜おこわ 変更なし 420 460 7/1

23G1B 尾西のアルファ米/エビピラフ 変更なし 420 460 7/1

23G2A 尾西のアルファ米/五目ごはん 変更なし 380 420 7/1

23G2B 尾西のアルファ米/きのこごはん 変更なし 380 420 7/1

23G2C 尾西のアルファ米/ドライカレー 変更なし 380 420 7/1

23G2D 尾西のアルファ米/赤飯 変更なし 380 420 7/1

23G2E 尾西のアルファ米/たけのこ 変更なし 380 420 7/1

23G3 尾西のアルファ米 わかめごはん 変更なし 350 390 7/1

23G4A 尾西のアルファ米 1 食分/梅がゆ 変更なし 310 340 7/1

23G4B 尾西のアルファ米 1 食分/塩こんぶがゆ 変更なし 310 340 7/1

23G5 尾西のアルファ米 白飯 1 食分 変更なし 300 330 7/1

23G6 尾西のアルファ米 白がゆ 1 食分 変更なし 280 310 7/1

24G1A 尾西のごはんｼﾘｰｽﾞ 12 食ｾｯﾄ/和風ﾒﾆｭｰ 変更なし 4,800 5,400 7/1

24G1B 尾西のｺﾞﾊﾝｼﾘｰｽﾞ 12 食ｾｯﾄ/和風洋風組合ｾ 変更なし 4,800 5,400 7/1

24G2A 長期保存食 1 日分/いろいろ 変更なし 1,850 2,100 7/1

24G2B 長期保存食 1 日分/ごはん 変更なし 1,850 2,100 7/1

24G3 CoCo 壱番屋監修 尾西のｶﾚｰﾗｲｽｾｯﾄ 変更なし 600 650 7/1

24G4A 一汁ご膳/けんちん汁 変更なし 680 700 7/1

24G4B 一汁ご膳/豚汁 変更なし 680 700 7/1

24G5A 尾西のひだまりパン/プレーン           95-55S→97-57T 300 330 7/1

24G5B 尾西のひだまりパン/チョコ味          95-55S→97-57T 300 330 7/1

24G5C 尾西のひだまりパン/メープル味         95-55S→97-57T 300 330 7/1

24G6A 尾西ﾉ携帯ｵﾆｷﾞﾘ（5 年保存）/鮭         98-58S→00-60T 240 270 7/1

24G6B 尾西ﾉ携帯ｵﾆｷﾞﾘ（5 年保存）/ﾜｶﾒ        98-58S→00-60T 240 270 7/1

24G6C 尾西ﾉ携帯ｵﾆｷﾞﾘ（5 年保存）/五目ｵｺﾜ    98-58S→00-60T 240 270 7/1

24G6D 尾西ﾉ携帯ｵﾆｷﾞﾘ（5 年保存）/昆布       98-58S→00-60T 240 270 7/1

27G7 尾西のライスクッキー いちご 変更なし 260 300 7/1

27G8 尾西のライスクッキー ココナッツ 変更なし 260 300 7/1

29G2 長期保存食 3 日分 98-58V→98-58S 5,000 5,500 7/1

25G4A 美味しい防災食 /豚汁 変更なし 550 600 7/1

25G4B 美味しい防災食 /筑前煮 変更なし 550 600 7/1

25G4C 美味しい防災食 /肉じゃが 変更なし 550 600 7/1

25G4D 美味しい防災食 /ハンバーグ煮込み 変更なし 550 600 7/1

25G1A レスキューライス/ピラフ 83-43V→85-45T 395 435 8/1

25G1B レスキューライス/五目ごはん 83-43V→85-45T 395 435 8/1

品番 商品名
 上代

改訂前

上代

改訂後

価格

改定日

25G1C レスキューライス/ドライカレー 83-43V→85-45T 395 435 8/1

25G2 レスキューライス/わかめご飯 変更なし 350 385 8/1

25G3A レスキューライス/白米 変更なし 330 363 8/1

25G3B レスキューライス/梅がゆ 83-43S→85-45T 330 350 8/1

22G1A マジックライスななこめっつ/五目ごはん 変更なし 400 440 10/1

22G1B マジックライスななこめっつ/鯛めし 変更なし 400 440 10/1

22G1C マジックライスななこめっつ/梅昆布ご飯 変更なし 400 440 10/1

22G2A マジックライスななこめっつ/わかめご飯 変更なし 360 400 10/1

22G2B マジックライスななこめっつ/青菜ご飯 変更なし 360 400 10/1

22G3 マジックライスななこめっつ 白飯 変更なし 310 340 10/1

22G4A マジックライス保存食/五目ごはん 変更なし 380 420 10/1

22G4B マジックライス保存食/ドライカレー 変更なし 380 420 10/1

22G4C マジックライス保存食/野菜ピラフ 変更なし 380 420 10/1

22G4D マジックライス保存食/チャーハン 変更なし 380 420 10/1

22G5A マジックライス保存食/わかめご飯 変更なし 350 390 10/1

22G5B マジックライス保存食/梅じゃこご飯 変更なし 350 390 10/1

22G5C マジックライス保存食/根菜ご飯 変更なし 350 390 10/1

22G5D マジックライス保存食/青菜ご飯 変更なし 350 390 10/1

22G6 マジックライス保存食 白飯 変更なし 300 330 10/1

22G7A マジックパスタ/カルボナーラ 変更なし 400 440 10/1

22G7B マジックパスタ/ペペロンチーノ 変更なし 400 440 10/1

22G7C マジックパスタ/ミートパスタ 変更なし 400 440 10/1

22G8A マジックライス おかゆ/梅がゆ 変更なし 310 340 10/1

22G8B マジックライス おかゆ/青菜がゆ 変更なし 310 340 10/1

22G9 マジックライス おかゆ 白がゆ 変更なし 280 310 10/1

   以上